
Città di Randazzo
7° Settore Operativo

Corpo Polizia Municipale

Determina Dirigenziale n° 20 del 18/08/2017

Oggetto: determinazione di liquidazione indennità di reperibilità - anno 2016.

Il Capo Settore

PREMESSO che in data 11 aprile 2016 la Delegazione Trattante ha sottoscritto le preintese dei contratti

integrativi, parte normativa quadriennio 2015/2018, nonché la parte economica anno 2016, e che le

suddette preintese sono ancora da stipulare in via definitiva;

CHE la preintesa contrattuale per l'anno 2016 ha ripartito le necessarie risorse per il mantenimento del

consolidato modello organizzativo dell'Ente (turni, reperibilità, servizi ordinali festivi e notturni,

indennità di rischio) nel limite delle somme previste dal precedente contratto integrativo;

CHE in sede di Delegazione Trattante dell'I 1.04.2016, solo per una disattenzione, non è stata autorizzata

la consueta e provvisoria corresponsione degli emolumenti relativi agli istituti contrattuali prima citati

nelle more del perfezionamento del relativo contratto integrativo;

CHE nella seduta dell'01.08.2017, convocata su richiesta di alcuni componenti della RSU e nelle more

della stipula e perfezionamento del CCDI anno 2016, la Delegazione trattante, all'unanimità, ha deciso di

autorizzare il salario accessorio anno 2016 per i suddetti istituti contrattuali;

ATTESO che fino alla stipula del nuovo CCDI hanno efficacia le clausole del CCDI in scadenza;

CHE con delibera di Giunta Municipale n. 77 dell'11/08/2017 è stato autorizzato il salario accessorio

afferente il modello organizzativo ed è stato assunto il relativo impegno di spesa;

CHE il C.C.D.I. 2012/2014 all'art. 23 disciplina l'indennità di reperibilità di cui all'art. 23 del CCNL del

14.09.2000 "Code contrattuali" per le seguenti aree di pronto intervento individuate dall*Amministrazione

comunale: Polizia Municipale H 24 con due unità per turno; Servizi manutentivi H 24 un operaio, un

tecnico e un autista per turno; Stato Civile con una unità per turno lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore

14.00 alle ore 20.00 - sabato e domenica dalle ore 08.00 alle ore 14.00; Servizi cimiteriali dalle ore 18.00

alle ore 24.00 con una unità per turno;

BILEVATO che il personale di Polizia Municipale ha effettuato durante l'anno 2016 turni di reperibilità

domiciliare, come da prospetto dimostrativo e di calcolo allegato alla presente per costituirne parte

integrante e sostanziale;

\ERIFICATO chela reperibilità è stata resa secondo le prescrizioni di cui alla richiamata normativa

contrattuale sia nazionale che decentrata;

CONSIDERATO che si può procedere alla liquidazione e pagamento di quanto dovuto a ciascun

dipendente;

\ISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, "Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali" ed in particolare

l'art. 107 sulle attribuzioni dei dirigenti o incaricati di posizione organizzativa, nonché in materia di

liquidazione delle spese;

ACCERTATA la propria competenza in forza del Decreto Sindacale n. 45 del 30/12/2016 di nomina

quale Comandante della Polizia Municipale

DETERMINA

1. Per quanto specificato in premessa, liquidare e pagare al personale del 7° S.O. la somma a fianco

di ciascuno indicata a titolo di indennità di reperibilità anno 2016, secondo i prospetti che allegati

al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale.

2. Imputare la complessiva somma di €. 8.725,92 all'intervento 1010801 "Fondo per le politiche di

sviluppo delle risorse umane e per la produttività relativa all'anno 2016".

3. Dare atto che la presente determinazione è esecutiva^abmomento dell'apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanz^^v^ji^licata all'Albo Pretorio di questo

Comune. fu/ J;" ì\ 1/
, flj COMAÌ#ANTE

l. Capojp. Cullurà



SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la sopra riportata determina di liquidazione n° 20 del 18/08/2017 emessa dal Capo Settore del 7°

- Corpo Polizia Municipale.

Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria.

Ritenuto di dover dar corso al relativo pagamento.

Con la presente si appone il relativo visto di regolarità contabile.

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

Addì 21^ £s£ • Z0(r II Responsabile del Servizio Finanziario

izé.


